COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

Conselho de Administração

Presidência

Ofício nº 188/2020/PR/CA-CPRM

Brasília, 03 de novembro de 2020.

Ao Senhor,
VLADEMIR DE SOUZA MELO
Gerente Regional da Agência Nacional de Mineração no Estado da Paraíba

Assunto: Apresentação de Atualização do Plano de Pesquisa Complementar
Processo de referência:
                                           840.302/1979    NUP: 27215.840302/1979-24
                                           840.303/1979              27215.840303/1979-79
                                           840.304/1979              27215.840304/1979-13
                                           840.305/1979              27215.840305/1979-68
                                           840.306/1979              27215.840306/1979-11
                                           840.446/1980              27215.840306/1979-11

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 48035.001207/2020-82

 Prezado,

1. A Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais – CPRM, Empresa Pública, vinculada ao
Ministério de Minas e Energia, com sede no Setor Bancário Norte – SBN – Quadra 02, Asa Norte Bloco
H – Edifício Central Brasília – Brasília – DF – CEP: 70.040-904, inscrita no CNPJ nº 00.091.652/0001-
89, nesse ato representado na forma de seu Estatuto Social, aprovado pelo Decreto n 1.524, de 20.06.95,
por seu Diretor-Presidente, ESTEVES PEDRO COLNAGO, vem mui respeitosamente apresentar
atualização do Plano de Pesquisa Complementar, conforme requerimento protocolado nessa agencia em
25 de julho de 2018.

2. Como é do conhecimento de V.Sa., a CPRM está envidando esforços para a licitação,

Ofício 188 (0316012)         SEI 48035.001207/2020-82 / pg. 1

programada para o início de 2021 das áreas do projeto denominado Fosfato Miriri (PE/PB), na qual os
processos aqui relacionados fazem parte.

3. Nesse sentido, objetivando o aproveito racional dos recursos contidos na área assim como
obtenção de dados fundamentais para a elaboração do Plano de Aproveitamento Econômico da jazida, fez
se necessário realizar alguma alterações no Plano de Pesquisa Complementar protocolado nessa agencia
em 25 de julho de 2018.

4. Diante da razão apresentada, solicitamos a devida AUTORIZAÇÃO contemplando as
alterações aqui propostas objetivando a PESQUISA COMPLEMENTAR dos processos em apreço.

5.  Antecipadamente agradecemos a atenção dispensada.

Atenciosamente,

ESTEVES PEDRO COLNAGO

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por ESTEVES PEDRO COLNAGO, Diretor(a)-
Presidente, em 03/11/2020, às 17:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site sei.cprm.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0316012 e o código CRC 349AB1E4.

Setor Bancário Norte, Quadra 02, Bloco H, Edifício Central Brasília - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP
70040-904

Telefone: (61) 2108-8400 - http://www.cprm.gov.br

Referência: Processo nº 48035.001207/2020-82 SEI nº 0316012

Ofício 188 (0316012)         SEI 48035.001207/2020-82 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cprm.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PDF Adendo Plano de Pesquisa (PB) (0315486)         SEI 48035.001207/2020-82 / pg. 3

PDF Adendo Plano de Pesquisa (PB) (0315486)         SEI 48035.001207/2020-82 / pg. 4

PDF Adendo Plano de Pesquisa (PB) (0315486)         SEI 48035.001207/2020-82 / pg. 5

PDF Adendo Plano de Pesquisa (PB) (0315486)         SEI 48035.001207/2020-82 / pg. 6

PDF Adendo Plano de Pesquisa (PB) (0315486)         SEI 48035.001207/2020-82 / pg. 7

PDF Adendo Plano de Pesquisa (PB) (0315486)         SEI 48035.001207/2020-82 / pg. 8

PDF Adendo Plano de Pesquisa (PB) (0315486)         SEI 48035.001207/2020-82 / pg. 9

PDF Adendo Plano de Pesquisa (PB) (0315486)         SEI 48035.001207/2020-82 / pg. 10

PDF Adendo Plano de Pesquisa (PB) (0315486)         SEI 48035.001207/2020-82 / pg. 11

PDF Adendo Plano de Pesquisa (PB) (0315486)         SEI 48035.001207/2020-82 / pg. 12

PDF ART Adendo Plano de Pesquisa (PB) (0315491)         SEI 48035.001207/2020-82 / pg. 13

	Ofício 188 (0316012)
	PDF Adendo Plano de Pesquisa (PB) (0315486)
	PDF ART Adendo Plano de Pesquisa (PB) (0315491)